
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061600261

261

Nº 111, quarta-feira, 16 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO n°. 020/2021
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, no uso de suas

atribuições legais, torna público que no dia 29 de junho de 2021, às 08h30min, fará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM
- Tem como objeto a Elaboração de Registro de preços para eventuais Aquisições de pneus
novos, certificados pelo Inmetro para suprir as necessidades da frota dos
veículos/maquinas das Secretarias Municipais, bem como, para os veículos locados e
ou/conveniados com a Prefeitura Municipal de Felipe Guerra - RN, conforme especificações
e quantidades estabelecidas no Anexo I(Termo de Referência). LOCAL DE REALI Z AÇ ÃO :
http://www.portaldecompraspublicas.com.br.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 16 de junho de 2021 às 08h15min.
FIM DE RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: 29 de junho de 2021 às 08h15min.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, localizada na Rua João Batista Gurgel, nº 97 - Cidade Alta - Centro
- Felipe Guerra/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e pelos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://www.felipeguerra.rn.gov.br/licitacoes/pesquisa?id=408.

Felipe Guerra/RN, 15 de junho de 2021.
ANDRÉ MICK F. CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021- SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Fernando Pedroza/RN, torna público
que após algumas alterações no edital está republicando o edital a Licitação na Modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SRP, do tipo menor preço por item, tendo por OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de Pneus, Pitos para Pneus,
Câmaras de ar e Protetor, para assistir toda a frota veicular Municipal de Fernando
Pedroza/RN, conforme especificações no edital e seus anexos.

A abertura será no dia 29/06/2021, às 09h:00min.
As propostas comerciais serão recebidas a partir do dia 16/06/2021 até o dia

29/06/2021, por meio do endereço www.portaldecompraspublicas.com.br, onde se
encontra o link "registro de proposta", O edital e seus anexos poderão ser adquiridos
através do e-mail cpl.pmfp@gmail.com, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou no setor de Licitação na Prefeitura Municipal,
das 8h:00min às 13h:00min.

Fernando Pedroza/RN, 15 de junho de 2021
WILK JACKSON ASSUNÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AV I S O

RECURSO ADMINISTRATIVO - TOMADA DE PREÇOS 004/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS, BEM COMO
A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINAGEM, E PINTURA DE MEIO FIO NO
MUNICÍPIO DE JAÇANÃ-RN.

Em virtude da interposição de recurso na Tomada de Preços 004/2021, pela
empresa GIRASSOL CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - ME, diante do resultado de
julgamento das propostas, a Comissão Permanente de Licitação, em atendimento aos §§ 3º
e 4º, do art. 109 da Lei nº 8.666/93, comunica a todos os participantes de que os autos
encontram-se com vistas para que, no prazo legal, apresentem as contrarrazões de recurso
e/ou impugnação.

Informações na sala da CPL, Rua João Fernandes da Silva, 122, Centro,
Jaçanã/RN, das 07:00 as 13:00 horas de segunda a sexta-feira. E-mail:
cpljacanarn@gmail.com.

Jaçanã/RN, 15 de Junho de 2021.
MARCELO DA COSTA ALVES NÓBREGA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO CÂMARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021
Segunda Chamada

O Município de João Câmara/RN, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público para conhecimento público dos interessados o Tomada de Preços n°
001/2021, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA a
CONSTRUÇÃO DE CASTELO D'ÁGUA E OUTROS SERVIÇOS complementar, correspondente a
Escola de 6 (seis) salas, conforme projeto do FNDE, conforme especificações e demais
elementos técnicos constantes no Projeto Básico e demais anexos do aludido instrumento
convocatório, com abertura marcada para o dia 1º/07/2021, às 09h00min, no setor de
licitação.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites
www.joaocamara.rn.gov.br ou na sede do Setor de Licitação com endereço na Rua
Jerônimo Câmara, 74, Centro, no horário das 08h:00min às 12h:00min.

João Câmara 10 de junho de 2021
ERIVANILDO BANDEIRA BEZERRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SALGADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2021.
A Prefeitura Municipal de Lagoa Salgada/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,

torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

. DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 09H:00M DO DIA 16/06/2021
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. DATA E HORA LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 09H:00M DO DIA 23/06/2021
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 09H:00M DO DIA 28/06/2021
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO
PÚBLICA:

09H:01M DO DIA 28/06/2021
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

Formação de registro de preços, para futura aquisição de gêneros alimentícios
para atender as necessidades do Município de Lagoa Salgada/RN - Esclarecimentos e o
Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura
Municipal, Rua Luiz Francisco de Oliveira nº 62, Centro, Lagoa Salgada/RN - pelo e-mail:
cpl.pmlagoasalgada@gmail.com ou pelo site do Portal de Compras Públicas onde será
conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br.

Lagoa Salgada/RN, 15 de junho de 2021
RAPHAEL TADEU XAVVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE UM SISTEMA DE DRENAGEM NA RUA DAS AMETISTAS, BOSQUE DAS
PEDRAS NO MUNICÍPIO DE LAJES/RN.

O Município de Lajes/RN, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna
público aos interessados, o resultado da fase de julgamento de Habilitação da Tomada de
Preços nº 001/2021 a empresa

ALVES E AQUINO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA / CNPJ: 16.882.115/0001-97,
foi declarada HABILITADA. Na forma disposta no art. 109 da Lei nº 8.666/93, fica aberto o
prazo de 05(cinco) dias úteis, a contar da data desta publicação, para a interposição de
recursos administrativos, contra esta decisão. Caso não haja apresentação de recursos,
ficam os licitantes e demais interessados convocados e intimados desde já, para a abertura
dos envelopes de "Proposta de Preços" a se realizar no dia 24 de junho de 2021, às
09h00min na Sala da Comissão de Licitação.

Os interessados poderão nos dias normais de expediente, obter demais
informações, através do e-mail: cpl@lajes.rn.gov.br.

Os documentos de habilitação encontram-se disponíveis no seguinte endereço
eletrônico: https://drive.google.com/drive/folders/1r6GhZhKRq2_-
QOFiKyuXAeBk9rbJ5OU?usp=sharing, ou ainda poderão ser solicitados pelo e-mail:
cpl@lajes.rn.gov.br.

Lajes/RN, 14 de junho de 2021
FRANCISCO LINDEMBERG DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.04.010

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Pregoeiro oficial assessorado
por sua equipe de apoio, torna público que às 14h00min do dia 28/06/2021 (Horário de
Brasilia/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.06.04.010, tipo
"menor preço por item", escolha de empresa especializada para fornecimento fracionado
de equipamentos, material permanente e utensílios de cozinha, a fim de atender demanda
das secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Luís
Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios consignados na LOA - 2021/2022, nas
quantidades, especificações e demais condições descritas no Termo de Referência.

A qual será realizada na sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura
Municipal de Luís Gomes/RN, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, Decreto Federal Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Decreto Federal Nº
3.555 de 08 de agosto de 2000, Decreto Nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e
subsidiariamente pela a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com suas alterações
posteriores que lhe foram introduzidas e Lei Nº 12.846, de 1º de agosto de 2013. Na fase
externa, o edital do certame estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos
www.bbmnet.com.br e www.luisgomesrn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, localizada a Rua Prefeito
Francisco Fontes, nº 134, CEP nº 59.940-000, Centro, Luís Gomes/RN, a partir do dia
11/06/2021, no horário de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Em 11 de junho de 2021.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.08.012

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Pregoeiro oficial assessorado
por sua equipe de apoio, torna público que às 14h00min do dia 30/06/2021 (Horário de
Brasilia/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.06.08.012, tipo
"menor preço por item", representado pelo maior percentual (%) de desconto ofertado,
escolha de empresa especializada para eventual fornecimento fracionado de combustíveis:
Gasolina comum e Diesel S-10, destinados ao abastecimento dos veículos da frota
municipal na cidade do Natal, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que
integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios
e de convênios que serão consignados na LOA - 2021/2022, nas quantidades,
especificações e demais condições descritas no Termo de Referência. A qual será realizada
na sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal
Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Decreto Federal Nº 3.555 de 08 de agosto de 2000,
Decreto Nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e subsidiariamente pela a Lei Federal Nº 8.666
de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e Lei
Nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

Na fase externa, o edital do certame estará disponível gratuitamente nos
endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br e www.luisgomesrn.gov.br, podendo ser
solicitado via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados
na sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN,
localizada a Rua Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP nº 59.940-000, Centro, Luís
Gomes/RN, a partir do dia 14/06/2021, no horário de expediente, das 08h00min às
17h00min.

Em 14 de junho de 2021.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.07.011

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Pregoeiro oficial assessorado
por sua equipe de apoio, torna público que às 09h00min do dia 30/06/2021 (Horário de
Brasilia/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.06.07.011, tipo
"menor preço por item", representado pelo maior percentual (%) de desconto ofertado,
escolha de empresa especializada para eventual fornecimento fracionado de combustíveis:
Gasolina comum, Diesel comum - BS500, Diesel S-10, Álcool Etanol e Arla 32, destinados
ao abastecimento dos veículos da frota municipal, a fim de atender demanda das
secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Luís
Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA -
2021/2022, nas quantidades, especificações e demais condições descritas no Termo de
Referência.

A qual será realizada na sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura
Municipal de Luís Gomes/RN, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, Decreto Federal Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Decreto Federal Nº
3.555 de 08 de agosto de 2000, Decreto Nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e
subsidiariamente pela a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com suas alterações
posteriores que lhe foram introduzidas e Lei Nº 12.846, de 1º de agosto de 2013. Na fase
externa, o edital do certame estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos
www.bbmnet.com.br e www.luisgomesrn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, localizada a Rua Prefeito
Francisco Fontes, nº 134, CEP nº 59.940-000, Centro, Luís Gomes/RN, a partir do dia
14/06/2021, no horário de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Em 14 de junho de 2021.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-16T01:43:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




